
República de Colombia

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA

RESOLUCIÓN NÚMERO 1 DE 03 ENE 2022

Por medio de la cual se desagrega el Presupuesto de Gastos de la Agencia Nacional de Minería, para la
vigencia fiscal 2022

EL VICEPRESIDENTE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO ENCARGADO DE LA PRESIDENCIA DE LA
AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA - ANM

En ejercicio de las facultades legales y teniendo en cuenta lo establecido en el artículo 17 de la Ley 2159 de
2021, Decreto Ley 4134 de 2011 y la Resolución 40402 del 17 de diciembre de 2021 expedida por el Ministerio

de Minas.

CONSIDERANDO:

Que a través del Decreto Ley 4134 del 3 de noviembre de 2011 se creó la Agencia Nacional de Minería (ANM)
y se determinó su objetivo y estructura orgánica.

Que el artículo 10 del Decreto Ley 4134 del 3 de noviembre de 2011 establece las funciones del presidente de
la (ANM).

Que mediante el Decreto 1793 del 21 de diciembre de 2021 “por el cual se liquida el Presupuesto General de la
Nación para la vigencia fiscal de 2022”, se facultó a los jefes de órgano o en quien estos hayan delegado la
ordenación del gasto para efectuar mediante resolución, desagregaciones presupuestales a las apropiaciones
contenidas en el anexo del citado Decreto, así como efectuar asignaciones internas de apropiaciones en sus
dependencias, a fin de facilitar su manejo operativo y de gestión.

RESUELVE:

ARTÍCULO 1. Desagregar el detalle del anexo del Decreto 1793 del 21 de diciembre de 2021, “Por el cual se
liquida el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal de 2022”, se detallan las apropiaciones y se
clasifican   y definen los gastos” correspondiente a los gastos de inversión y funcionamiento para la ANM, así:

RUBRO DESCRIPCIÓN  RECURSOS
CORRIENTES
NACIÓN 10 

OTROS RECU
RSOS DEL TE
SORO
NACIÓN 11

 INGRESOS CO
RRIENTES
PROPIOS 20 

OTROS
RECURSOS DE
TESORERÍA
PROPIOS 21 

 TOTAL
ASIGNADO 

TOTAL PRESUPUESTO 47.585.519.483,
00

19.954.729.03
6,00

24.294.319.139,
00

33.036.362.285,
00

124.870.929.943
,00

TOTAL GASTOS DE
FUNCIONAMIENTO

47.585.519.483,
00

454.729.036,0
0

24.294.319.139,
00

33.036.362.285,
00

105.370.929.943
,00

A-01 GASTOS DE
PERSONAL 

16.567.532.835,
00

0,00 24.243.505.175,
00

0,00 40.811.038.010,
00

A-01-01-01 SALARIO 12.096.032.744,
00

0,00 13.437.548.806,
00

0,00 25.533.581.550,
00

A-01-01-01-
001-001

SUELDO
BÁSICO

12.096.032.744,
00

 8.085.478.806,0
0
 20.181.511.550,

00
A-01-01-01-
001-003

PRIMA
TÉCNICA
SALARIAL

  450.070.000,00 450.070.000,00

A-01-01-01-
001-004

SUBSIDIO DE
ALIMENTACIÓN

  32.000.000,00 32.000.000,00

A-01-01-01-
001-005

AUXILIO DE
TRANSPORTE

  15.000.000,00 15.000.000,00

A-01-01-01-
001-006

PRIMA DE
SERVICIO

  1.000.000.000,0
0
 1.000.000.000,0

0



RESOLUCION No. 1 DE 03 ENE 2022 Hoja No 2 de 10

A-01-01-01-
001-007

BONIFICACIÓN
POR
SERVICIOS
PRESTADOS

  600.000.000,00 600.000.000,00

A-01-01-01-
001-008

HORAS
EXTRAS.
DOMINICALES.
FESTIVOS Y
RECARGOS

  30.000.000,00 30.000.000,00

A-01-01-01-
001-009

PRIMA DE
NAVIDAD

  2.100.000.000,0
0
 2.100.000.000,0

0
A-01-01-01-
001-010

PRIMA DE
VACACIONES

  1.100.000.000,0
0
 1.100.000.000,0

0
A-01-01-01-
001-012

AUXILIO DE
CONECTIVIDAD
DIGITAL

  25.000.000,00 25.000.000,00

A-01-01-02 CONTRIBUCION
ES
INHERENTES A
LA NÓMINA

3.436.552.428,0
0

0,00 6.754.178.992,0
0

0,00 10.190.731.420,
00

A-01-01-02-
001

PENSIONES 1.305.639.428,0
0
 1.353.003.992,0

0
 2.658.643.420,0

0
A-01-01-02-
002

SALUD   2.232.088.000,0
0
 2.232.088.000,0

0
A-01-01-02-
003

APORTES DE
CESANTÍAS

1.230.913.000,0
0
 1.269.087.000,0

0
 2.500.000.000,0

0
A-01-01-02-
004

CAJAS DE COM
PENSACIÓN
FAMILIAR

900.000.000,00   900.000.000,00

A-01-01-02-
005

APORTES
GENERALES AL
SISTEMA DE
RIESGOS
LABORALES

  600.000.000,00 600.000.000,00

A-01-01-02-
006

APORTES AL
ICBF

  800.000.000,00 800.000.000,00

A-01-01-02-
007

APORTES AL
SENA

  500.000.000,00 500.000.000,00

A-01-01-03 REMUNERACIO
NES NO CONST
ITUTIVAS DE
FACTOR
SALARIAL

1.034.947.663,0
0

0,00 3.098.779.147,0
0

0,00 4.133.726.810,0
0

A-01-01-03-
001-001

SUELDO DE
VACACIONES

1.000.000.000,0
0
 680.000.000,00 1.680.000.000,0

0
A-01-01-03-
001-002

INDEMNIZACIÓ
N POR
VACACIONES

34.947.663,00 350.000.000,00 384.947.663,00

A-01-01-03-
001-003

BONIFICACIÓN
ESPECIAL DE
RECREACIÓN

  350.000.000,00 350.000.000,00

A-01-01-03-
002

PRIMA
TÉCNICA NO
SALARIAL

  1.118.779.147,0
0
 1.118.779.147,0

0

A-01-01-03-
007

PRIMA DE COO
RDINACIÓN

  450.000.000,00 450.000.000,00

A-01-01-03-
016

BONIFICACIÓN
DE DIRECCIÓN

  150.000.000,00 150.000.000,00

A-01-01-04 OTROS
GASTOS DE
PERSONAL -
PREVIO
CONCEPTO
DGPPN 

  952.998.230,00 952.998.230,00

A-02  ADQUISICIÓN
DE BIENES Y
SERVICIOS 

18.778.250.606,
00

0,00 50.813.964,00 1.181.262.285,0
0

20.010.326.855,
00

A-02-01 ADQUISICIÓN
DE ACTIVOS
NO

140.000.000,00 0,00 0,00 0,00 140.000.000,00



RESOLUCION No. 1 DE 03 ENE 2022 Hoja No 3 de 10

FINANCIEROS
A-02-01-01 ACTIVOS FIJOS 140.000.000,00 0,00 0,00 140.000.000,00
A-02-01-01-
003

ACTIVOS FIJOS
NO
CLASIFICADOS
COMO
MAQUINARIA Y
EQUIPO

95.000.000,00 0,00 0,00 95.000.000,00

A-02-01-01-
003-008

MUEBLES, INST
RUMENTOS
MUSICALES,
ARTÍCULOS DE
DEPORTE Y AN
TIGÜEDADES

95.000.000,00   95.000.000,00

A-02-01-01-
004

MAQUINARIA Y
EQUIPO

45.000.000,00 0,00 0,00 45.000.000,00

A-02-01-01-
004-003

MAQUINARIA
PARA USO
GENERAL

    0,00

A-02-01-01-
004-005

MAQUINARIA
DE OFICINA,
CONTABILIDAD
E
INFORMÁTICA

45.000.000,00   45.000.000,00

A-02-01-01-
004-006

MAQUINARIA Y
APARATOS
ELÉCTRICOS

    0,00

A-02-01-01-
004-007

EQUIPO Y
APARATOS DE
RADIO,
TELEVISIÓN Y
COMUNICACIO
NES

    0,00

A-02-01-01-
006

OTROS
ACTIVOS FIJOS

0,00 0,00 0,00 0,00

A-02-01-01-
006-002

PRODUCTOS
DE LA
PROPIEDAD
INTELECTUAL

    0,00

A-02-02 ADQUISICIONE
S DIFERENTES
DE ACTIVOS

18.638.250.606,
00

0,00 50.813.964,00 1.181.262.285,0
0

19.870.326.855,
00

A-02-02-01 MATERIALES Y
SUMINISTROS

193.882.620,00 0,00 25.000.000,00 218.882.620,00

A-02-02-01-
002

PRODUCTOS
ALIMENTICIOS,
BEBIDAS Y
TABACO;
TEXTILES,
PRENDAS DE
VESTIR Y
PRODUCTOS
DE CUERO

30.000.000,00 0,00 1.500.000,00 31.500.000,00

A-02-02-01-
002-008

DOTACIÓN
(PRENDAS DE
VESTIR Y
CALZADO)

30.000.000,00  1.500.000,00 31.500.000,00

A-02-02-01-
003

OTROS BIENES
TRANSPORTAB
LES (EXCEPTO
PRODUCTOS
METÁLICOS,
MAQUINARIA Y
EQUIPO)

141.882.620,00 0,00 23.500.000,00 165.382.620,00

A-02-02-01-
003-001

PRODUCTOS
DE MADERA,
CORCHO,
CESTERÍA Y
ESPARTERÍA

    0,00

A-02-02-01- PASTA O 20.000.000,00   20.000.000,00



RESOLUCION No. 1 DE 03 ENE 2022 Hoja No 4 de 10

003-002 PULPA, PAPEL
Y PRODUCTOS
DE PAPEL;
IMPRESOS Y
ARTÍCULOS RE
LACIONADOS

A-02-02-01-
003-003

PRODUCTOS
DE HORNOS DE
COQUE;
PRODUCTOS
DE
REFINACIÓN
DE PETRÓLEO
Y
COMBUSTIBLE
NUCLEAR

31.882.620,00  13.000.000,00 44.882.620,00

A-02-02-01-
003-004

QUÍMICOS
BÁSICOS

   10.000.000,00 10.000.000,00

A-02-02-01-
003-005

OTROS
PRODUCTOS
QUÍMICOS;
FIBRAS
ARTIFICIALES
(O FIBRAS
INDUSTRIALES
HECHAS POR
EL HOMBRE)

    0,00

A-02-02-01-
003-006

PRODUCTOS
DE CAUCHO Y
PLÁSTICO

40.000.000,00   40.000.000,00

A-02-02-01-
003-008

 OTROS
BIENES TRANS
PORTABLES
N.C.P.

50.000.000,00  500.000,00 50.500.000,00

A-02-02-01-
004

PRODUCTOS
METÁLICOS Y
PAQUETES DE
SOFTWARE

22.000.000,00 0,00 0,00 22.000.000,00

A-02-02-01-
004-002

PRODUCTOS
METÁLICOS
ELABORADOS
(EXCEPTO
MAQUINARIA Y
EQUIPO)

    0,00

A-02-02-01-
004-004

MAQUINARIA
PARA USOS
ESPECIALES

    0,00

A-02-02-01-
004-007

PAQUETES DE
SOFTWARE 

22.000.000,00   22.000.000,00

A-02-02-02 ADQUISICIÓN
DE SERVICIOS

18.444.367.986,
00

0,00 50.813.964,00 1.156.262.285,0
0

19.651.444.235,
00

A-02-02-02-
005

SERVICIOS DE
LA CONSTRUC
CIÓN

0,00 0,00 0,00 0,00

A-02-02-02-
005-004

SERVICIOS DE
CONSTRUCCIÓ
N

    0,00

A-02-02-02-
006

SERVICIOS DE
ALOJAMIENTO;
SERVICIOS DE
SUMINISTRO
DE COMIDAS Y
BEBIDAS;
SERVICIOS DE
TRANSPORTE;
Y SERVICIOS
DE
DISTRIBUCIÓN
DE
ELECTRICIDAD,

1.785.141.403,0
0
 0,00 589.082.301,00 2.374.223.704,0

0



RESOLUCION No. 1 DE 03 ENE 2022 Hoja No 5 de 10

GAS Y AGUA
A-02-02-02-
006-003

ALOJAMIENTO;
SERVICIOS DE
SUMINISTROS
DE COMIDAS Y
BEBIDAS

5.000.000,00  74.000.000,00 79.000.000,00

A-02-02-02-
006-004

SERVICIOS DE
TRANSPORTE
DE PASAJEROS

715.000.000,00  147.082.301,00 862.082.301,00

A-02-02-02-
006-005

SERVICIOS DE
TRANSPORTE
DE CARGA

    0,00

A-02-02-02-
006-007

SERVICIOS DE
APOYO AL
TRANSPORTE

   18.000.000,00 18.000.000,00

A-02-02-02-
006-008

SERVICIOS
POSTALES Y
DE
MENSAJERÍA

1.065.141.403,0
0
   1.065.141.403,0

0

A-02-02-02-
006-009

SERVICIOS DE
DISTRIBUCIÓN
DE
ELECTRICIDAD,
GAS Y AGUA
(POR CUENTA
PROPIA)

   350.000.000,00 350.000.000,00

A-02-02-02-
007

SERVICIOS
FINANCIEROS
Y SERVICIOS
CONEXOS,
SERVICIOS
INMOBILIARIOS
Y SERVICIOS
DE LEASING

6.511.201.211,0
0
 0,00 0,00 6.511.201.211,0

0

A-02-02-02-
007-001

 SERVICIOS
FINANCIEROS
Y SERVICIOS
CONEXOS

1.261.000.000,0
0
   1.261.000.000,0

0

A-02-02-02-
007-002

SERVICIOS INM
OBILIARIOS 

5.250.201.211,0
0
   5.250.201.211,0

0
A-02-02-02-
008

SERVICIOS
PRESTADOS A
LAS EMPRESAS
Y SERVICIOS
DE
PRODUCCIÓN

9.337.935.992,0
0
 4.887.000,00 251.181.530,00 9.594.004.522,0

0

A-02-02-02-
008-002

SERVICIOS
JURÍDICOS Y
CONTABLES

944.128.583,00   944.128.583,00

A-02-02-02-
008-003

 OTROS
SERVICIOS PR
OFESIONALES,
CIENTÍFICOS Y
TÉCNICOS

5.363.878.989,0
0
  75.181.530,00 5.439.060.519,0

0

A-02-02-02-
008-004

SERVICIOS DE
TELECOMUNIC
ACIONES,
TRANSMISIÓN
Y SUMINISTRO
DE
INFORMACIÓN

40.615.430,00  120.000.000,00 160.615.430,00

A-02-02-02-
008-005

SERVICIOS DE
SOPORTE

2.899.822.082,0
0
 4.887.000,00 35.000.000,00 2.939.709.082,0

0
A-02-02-02-
008-007

SERVICIOS DE
MANTENIMIENT
O,
REPARACIÓN E
INSTALACIÓN
(EXCEPTO
SERVICIOS DE

50.000.000,00  16.000.000,00 66.000.000,00



RESOLUCION No. 1 DE 03 ENE 2022 Hoja No 6 de 10

CONSTRUCCIÓ
N)

A-02-02-02-
008-009

OTROS
SERVICIOS DE
FABRICACIÓN;
SERVICIOS DE
EDICIÓN,
IMPRESIÓN Y R
EPRODUCCIÓN
; SERVICIOS DE
RECUPERACIÓ
N DE
MATERIALES 

39.490.908,00  5.000.000,00 44.490.908,00

A-02-02-02-
009

SERVICIOS
PARA LA
COMUNIDAD,
SOCIALES Y
PERSONALES

716.200.000,00 0,00 136.000.000,00 852.200.000,00

A-02-02-02-
009-002

SERVICIOS DE
EDUCACIÓN

181.200.000,00   181.200.000,00

A-02-02-02-
009-003

SERVICIOS
PARA EL
CUIDADO DE
LA SALUD
HUMANA Y
SERVICIOS
SOCIALES

510.000.000,00  2.000.000,00 512.000.000,00

A-02-02-02-
009-004

SERVICIOS DE
ALCANTARILLA
DO,
RECOLECCIÓN,
TRATAMIENTO
Y DISPOSICIÓN
DE DESECHOS
Y OTROS
SERVICIOS DE
SANEAMIENTO
AMBIENTAL

25.000.000,00  130.000.000,00 155.000.000,00

A-02-02-02-
009-007

OTROS
SERVICIOS

   4.000.000,00 4.000.000,00

A-02-02-02-
010

VIÁTICOS DE
LOS
FUNCIONARIOS
EN COMISIÓN

93.889.380,00 45.926.964,00 179.998.454,00 319.814.798,00

A-03  TRANSFEREN
CIAS
CORRIENTES 

12.181.436.312,
00

 0,00 31.855.100.000,
00

44.036.536.312,
00

A-03-03  A ENTIDADES
DEL GOBIERNO

9.560.000.000,0
0
 0,00 31.855.100.000,

00
41.415.100.000,

00
A-03-03-01-
002

TRANSFERIR A
LA UPME LEY
143 DE 1994

9.560.000.000,0
0
   9.560.000.000,0

0

A-03-03-01-
999

OTRAS TRANSF
ERENCIAS -
DISTRIBUCION
PREVIO
CONCEPTO
DGPPN

   31.855.100.000,
00

31.855.100.000,
00

A-03-04  PRESTACIONE
S SOCIALES

65.436.312,00 0,00 0,00 0,00 65.436.312,00

A-03-04-02-
012

 INCAPACIDAD
ES Y
LICENCIAS DE
MATERNIDAD
(NO DE
PENSIONES)

65.436.312,00 0,00 0,00 0,00 65.436.312,00

A-03-04-02-
012-001

 INCAPACIDAD
ES (NO DE
PENSIONES)

65.436.312,00   65.436.312,00

A-03-10  SENTENCIAS Y 2.556.000.000,0 0,00 0,00 0,00 2.556.000.000,0



RESOLUCION No. 1 DE 03 ENE 2022 Hoja No 7 de 10

CONCILIACION
ES

0 0

A-03-10-01-
001

SENTENCIAS 2.556.000.000,0
0
   2.556.000.000,0

0
A-08  GASTOS POR

TRIBUTOS.
MULTAS.
SANCIONES E
INTERESES DE
MORA

58.299.730,00 454.729.036,0
0

0,00 0,00 513.028.766,00

A-08-01 IMPUESTOS 56.118.520,00 0,00 0,00 0,00 56.118.520,00
A-08-01-02-
001

IMPUESTO
PREDIAL Y
SOBRETASA
AMBIENTAL

54.118.520,00   54.118.520,00

A-08-01-02-
006

IMPUESTO
SOBRE
VEHÍCULOS AU
TOMOTORES

2.000.000,00   2.000.000,00

A-08-03 TASAS Y
DERECHOS AD
MINISTRATIVO
S

2.181.210,00 0,00 0,00 0,00 2.181.210,00

A-08-03 TASAS Y
DERECHOS AD
MINISTRATIVO
S

2.181.210,00   2.181.210,00

A-08-04  CONTRIBUCIO
NES

0,00 454.729.036,0
0

0,00 0,00 454.729.036,00

A-08-04-01 CUOTA DE
FISCALIZACIÓN
Y AUDITAJE

 454.729.036,0
0

  454.729.036,00

TOTAL GASTOS DE
INVERSIÓN

 19.500.000.00
0,00

0,00 0,00 19.500.000.000,
00

C-2104-190
0-5

MEJORAMIENT
O DE LA
SEGURIDAD EN
EL
DESARROLLO
DE LA
ACTIVIDAD
MINERA
NACIONAL

0,002.104.467.345,
00

0,00 0,00 2.104.467.345,0
0

C-2104-190
0-5-210401
5-02

ADQUISICIÓN
DE BIENES Y
SERVICIOS

 754.467.345,0
0

  754.467.345,00

C-2104-190
0-5-210401
0-02

ADQUISICIÓN
DE BIENES Y
SERVICIOS

 1.350.000.000,
00

  1.350.000.000,0
0

C-2104-190
0-5-210401
2-02

ADQUISICIÓN
DE BIENES Y
SERVICIOS

    0,00

C-2104-190
0-7

OPTIMIZACIÓN
DE LAS
CONDICIONES
TÉCNICAS Y
LEGALES DE LA
INFORMACIÓN
DEL SISTEMA
INTEGRADO DE
GESTIÓN
MINERA CON
LAS
SOLICITUDES
PENDIENTES A
2018 NACIONAL

0,003.722.097.662,
00

0,00 0,00 3.722.097.662,0
0

C-2104-190
0-7-210401
3-02

ADQUISICIÓN
DE BIENES Y
SERVICIOS

 3.722.097.662,
00

  3.722.097.662,0
0

C-2104-190 FORTALECIMIE 0,001.799.036.550, 0,00 0,00 1.799.036.550,0



RESOLUCION No. 1 DE 03 ENE 2022 Hoja No 8 de 10

0-8 NTO DE LOS
MECANISMOS
DE
PROMOCIÓN
DEL SECTOR
MINERO
NACIONAL

00 0

C-2104-190
0-8-210402
5-02

ADQUISICIÓN
DE BIENES Y
SERVICIOS

 1.104.025.550,
00

  1.104.025.550,0
0

C-2104-190
0-8-210400
9-02

ADQUISICIÓN
DE BIENES Y
SERVICIOS

 695.011.000,0
0

  695.011.000,00

C-2104-190
0-9

MEJORAMIENT
O DE
ESTÁNDARES
DE LA
ACTIVIDAD
MINERA A
NIVEL
NACIONAL

0,004.845.003.470,
00

0,00 0,00 4.845.003.470,0
0

C-2104-190
0-9-2104-00
4

ADQUISICIÓN
DE BIENES Y
SERVICIOS

 3.610.323.677,
00

  3.610.323.677,0
0

C-2104-190
0-9-2104-01
8

ADQUISICIÓN
DE BIENES Y
SERVICIOS

 1.234.679.793,
00

  1.234.679.793,0
0

C-2106-190
0-1

CONSOLIDACIO
N DEL SISTEMA
INTEGRAL DE
GESTION
MINERA A
NIVEL
NACIONAL 

0,003.056.085.154,
00

0,00 0,00 3.056.085.154,0
0

C-2106-190
0-1-2106-00
5

ADQUISICIÓN
DE BIENES Y
SERVICIOS

 279.084.687,0
0

  279.084.687,00

C-2106-190
0-1-2106-02
9

ADQUISICIÓN
DE BIENES Y
SERVICIOS

 1.703.915.468,
00

  1.703.915.468,0
0

C-2106-190
0-1-2106-01
0

ADQUISICIÓN
DE BIENES Y
SERVICIOS

 256.266.666,0
0

  256.266.666,00

C-2106-190
0-1-2106-01
9

ADQUISICIÓN
DE BIENES Y
SERVICIOS

 816.818.333,0
0

  816.818.333,00

C-2199-190
0-3

FORTALECIMIE
NTO DE LA INF
RAESTRUCTUR
A FÍSICA DE LA
AGENCIA
NACIONAL DE
MINERÍA A
NIVEL
NACIONAL

0,00 152.354.286,0
0

0,00 0,00 152.354.286,00

C-2199-190
0-3-219900
9-02

ADQUISICIÓN
DE BIENES Y
SERVICIOS

 152.354.286,0
0

  152.354.286,00

C-2199-190
0-5

FORTALECIMIE
NTO DE LOS
SERVICIOS DE
LA ANM
SOPORTADOS
EN LAS
TECNOLOGÍAS
DE LA
INFORMACIÓN
Y LAS COMUNI
CACIONES
BOGOTÁ

0,002.365.591.213,
00

0,00 0,00 2.365.591.213,0
0



RESOLUCION No. 1 DE 03 ENE 2022 Hoja No 9 de 10

C-2199-190
0-5-219906
6-02

ADQUISICIÓN
DE BIENES Y
SERVICIOS

 92.000.000,00  92.000.000,00

C-2199-190
0-5-219906
4-02

ADQUISICIÓN
DE BIENES Y
SERVICIOS

 887.575.348,0
0

  887.575.348,00

C-2199-190
0-5-219906
7-02

ADQUISICIÓN
DE BIENES Y
SERVICIOS

 1.386.015.865,
00

  1.386.015.865,0
0

C-2199-190
0-5-219906
0-02

ADQUISICIÓN
DE BIENES Y
SERVICIOS

    0,00

C-2199-190
0-6

FORTALECIMIE
NTO DEL
DESEMPEÑO
INSTITUCIONAL
DE LA ANM A
NIVEL
NACIONAL

0,001.455.364.320,
00

0,00 0,00 1.455.364.320,0
0

C-2199-190
0-6-2199-06
2

ADQUISICIÓN
DE BIENES Y
SERVICIOS

 1.455.364.320,
00

  1.455.364.320,0
0

PARÁGRAFO 1. Del total del presupuesto asignado a la ANM para la vigencia 2022; respecto a los Gastos de
Funcionamiento se incluyen $952.998.230 del rubro OTROS GASTOS DE PERSONAL – DISTRIBUCIÓN
PREVIO CONCEPTO DGPPN, correspondiente a Recursos Propios Corrientes 20, los cuales se encuentra
bloqueados y su disponibilidad depende de la aprobación de la Dirección General de Presupuesto Público
Nacional – DGPPN.

ARTÍCULO 2. Para efectos de la Gestión y Registro del SIIF NACIÓN II el Jefe de Presupuesto deberá
desagregar las apropiaciones contenidas en el artículo 1º de esta Resolución al máximo nivel que dicha
aplicación exige, atendiendo las disposiciones de la Resolución No. 0042 del 20 de diciembre de 2019 del
Ministerio de Hacienda y Crédito Público.

ARTÍCULO 3. Deléguese al Coordinador de Planeación de la Agencia Nacional de Minería la facultad de
autorizar traslados presupuestales, siempre y cuando, no afecte la apropiación dispuesta en el Decreto de
Liquidación y se harán conforme al procedimiento interno establecido en el Sistema Integrado de Gestión de la
ANM.

Deléguese en el Coordinador del Grupo de Recursos Financieros la facultad de efectuar modificaciones en los
rubros de Gastos de Personal que sean necesarios a fin de atender oportunamente los pagos de nómina.

PARÁGRAFO 1. Las modificaciones presupuestales establecidas en esta Resolución se realizarán de
conformidad con el procedimiento establecido en el Sistema Integrado de Gestión y deberá verificarse su
inclusión en el Plan Anual de Adquisiciones, a través del aplicativo que disponga la Entidad.

PARÁGRAFO 2. Las modificaciones al presupuesto de recursos de inversión deberán contar con el visto bueno
del Grupo de Planeación.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dado en Bogotá D.C., a los 03 días del mes de enero de 2022



RESOLUCION No. 1 DE 03 ENE 2022 Hoja No 10 de 10

FELIPE ANDRES PLAZAS GOMEZ

Elaboró:Ruby del Socorro Munera Gomez.
Revisó:Luz Helena Zapata Zuluaga,Ruby del Socorro Munera Gomez.
Aprobó:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-01-03T14:19:56-0500




